
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 175
8 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.006 τ.μ, 

στη θέση «Βρωμονέρια» του Δ.Δ. Ελληνικού, Δή−
μου Φαρών του Ν. Αχαΐας. ..................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 3.021 τ.μ, στη θέση «Ασπρουλιά», περιφέρειας 
Δ.Δ. Χιόνας, του Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 562.00 
τ.μ. στη θέση «Βουλγάρικα» (τμήμα 4) Περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καππά του Δήμου Ιθώμης. .................................. 3

Αλλαγή χρήσης γης των 2018ιβ και 2018γ κοινόχρη−
στων τεμαχίων του αγροκτήματος Σωσάνδρας 
Δήμου Αριδαίας Ν. Πέλλας για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων. ........................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1917 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.006 τ.μ, 

στη θέση «Βρωμονέρια» του Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου 
Φαρών του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 17470/4406/1.4.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας» εμβαδού 1.006 τ.μ., στη θέση «Βρωμονέ−
ρια» του Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρών του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
δια παράνομης διάνοιξης δρόμου, που έγινε από τους 
1) Γεώργιο Νικ. Γκολφινόπουλο και 2) Κων/νο Νικ. Κα−
λαμαρά − τη δημόσια δασική έκταση καλυπτόμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (σχίνα−πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 
60−70%, εμβαδού 1.006 τ.μ, στη θέση «Βρωμονέρια» του 
Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρών του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ ... Ξ, Ο, Π, Α), τα 
οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1.000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατ.: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Βελημαχίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1489



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1491

    Αριθμ. 1914 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

3.021 τ.μ, στη θέση «Ασπρουλιά», περιφέρειας Δ.Δ. Χι−
όνας, του Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15240/3778/23.3.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», συνολικού εμβαδού 3.021 τ.μ, στη θέση 
«Ασπρουλιά», περιφέρειας Δ.Δ. Χιόνας, του Δήμου Τρι−
ταίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνοι, σχίνοι κ.λπ.) σε ποσοστό 80%, συνολικού εμβα−
δού 3.021 τ.μ, στη θέση «Ασπρουλιά», Δ.Δ. Χιόνας, του 
Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
ως τμήματα Α και Β με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 1) και (12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 1) και εμβαδά Α=875 τ.μ. και Β=2.146 τ.μ. αντίστοιχα, 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1.1.000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

   Α    Β
Βόρεια: Με Δασική έκταση. Με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με Δασική έκταση. Με δρόμο και Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο. Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με Δασική έκταση. Με δρόμο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Χιόνας και στο Δήμο Τριταίας του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1493

    Αριθμ. 1172 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 562.00 τ.μ. 

στη θέση «Βουλγάρικα» (τμήμα 4) Περιφέρειας Τ.Δ. 
Καππά του Δήμου Ιθώμης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, 
στο Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περι−
φέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 
1907/18.9.2008 τ.Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά την 

τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 παραπάνω 
απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 2183/26.3.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 562,00 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Βουλγάρικα» (τμήμα 4) Περιφέρειας Τ.Δ. Καππά του 
Δήμου Ιθώμης, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με Συνιδιόκτητο δάσος κατοίκων Καππά (πλα−

τανεώνας).
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πλατάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



1494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1495

    Αριθμ. 441 (4)
Αλλαγή χρήσης γης των 2018ιβ και 2018γ κοινόχρη−

στων τεμαχίων του αγροκτήματος Σωσάνδρας Δή−
μου Αριδαίας Ν. Πέλλας για την ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ αριθμ. 701/ΔΙΟΙΚ/325/28.1.2009 (ΦΕΚ 245/
Β΄/13.2.2009) «περί μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους 
αντινομάρχες».

4. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Το από 17.07.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. 996/20.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης − Γραφείο Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. 262/20.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας − Γ.Γ.Α Αριδαίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 21772/23.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης − Τμήμα Τοπογραφικής.

10. Τα υπ’ αριθμ. 1174/08/26.11.2008 και οικ. 1204/26.11.2008 
έγγραφα του Τμήματος Πολεοδομίας Αριδαίας.

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/30854/26.1.2009 του 
Τμήματος Υγείας Έδεσσας.

13. Τα υπ’ αριθμ. 3637/29.12.2008 έγγραφο της Εφορεί−
ας Νεωτέρων Μνημείων.

14. Το υπ’ αριθμ. 4321/6.11.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το υπ’ αριθμ. 8277/2.12.2008 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

16. Το υπ’ αριθμ. 31137/26.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης − Τμήμα Πολιτικής Γης.

17. Το υπ’ αριθμ. 9849/8.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αριθμ. 6422/3.12.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

19. Το υπ’ αριθμ. 16/2008 απόσπασμα πρακτικού της 
29.12.2008 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αριδαίας, αριθμ. απόφασης 323/2008, αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης των αριθμ. 2018ιβ και 
2018ιγ κοινοχρήστων αγροτεμαχίων, αγροκτήματος Σω−
σάνδρας του Δήμου Αριδαίας Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000 
τ.μ. εκάστου όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1000 που θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/
νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροτα−
ξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 9.4.2009 πράξη, σαν χώρο 
για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το 
άρθρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προ−
σφυγής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
μόνο για παράβαση νόμου μέσα σε αποκλειστική προ−
θεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της 
παρούσας που κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας 
της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 9 Απριλίου 2009

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



1496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001750805090008*


		2009-06-01T10:08:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




